Executivo Municipal e dá outras providências. Autor: Poder Executivo. APROVADO EM SEGUNDA VOTAÇÃO 

DE FORMA UNÂNIME. PROJETO DE LEI Nº. 1052/2025, SÚMULA: Autoriza o Poder Executivo Municipal a 

abrir crédito adicional suplementar, no orçamento de 2025, no valor de R$ 16.544.691,76 (Dezesseis milhões, 

quinhentos e quarenta e quatro mil, seiscentos e noventa e um reais e setenta e seis centavos) e dá 

outras providências. Autor: Poder Executivo. APROVADO EM SEGUNDA VOTAÇÃO DE FORMA UNÂNIME. 

PROJETO DE LEI Nº. 1053/2025, SÚMULA: Dispõe sobre a aprovação da Relação de Medicamentos 

Essenciais (REMUME), e dá outras providências.